ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

28.10.2020          №3322-п

О предоставлении лицензий

на осуществление  медицинской деятельности

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291,

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие

бессрочно с 28 октября 2020 года, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем

Комитета по здравоохранению.

Председатель Комитета

по здравоохранению                                                      Д.Г.Лисовец

2

Приложение        к        приказу

Комитета по здравоохранению

от   ___________  № _________

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности.

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФЭКОЛОГИЯ»
сокращенное наименование: ООО «ПРОФЭКОЛОГИЯ», адрес места нахождения

юридического лица: 192148, город Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 41.

ИНН: 7811558141, ОГРН: 1137847318113.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012008/20 от 24.09.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.09.2020 № 2079-п,

срок проведения проверки с 24.09.2020 по 21.10.2020. Проверка проведена 07.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012008/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.10.2020 № 3140-п,

срок проведения проверки с 09.10.2020 по 06.11.2020. Проверка проведена 26.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012008/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011211,

действующая бессрочно с 28 октября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

195030, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 114, лит. А,

помещения 8, 9, 10 в 9-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному

здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; организации здравоохранения

и общественному здоровью.

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЗАЛОГ ЧИСТОТЫ»
сокращенное наименование: ООО «ЗАЛОГ ЧИСТОТЫ», адрес места нахождения

юридического лица: 194100, город Санкт-Петербург, улица Новолитовская, дом 15,

литера А, офис А-536.

ИНН: 7802811969, ОГРН: 1129847023228.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011969/20 от 16.09.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.09.2020 № 2893-п,

срок проведения проверки с 16.09.2020 по 13.10.2020. Проверка проведена 30.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011969/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.10.2020 № 3058-п,

срок проведения проверки с 02.10.2020 по 29.10.2020. Проверка проведена 26.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011969/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011212,

действующая бессрочно с 28 октября 2020 года.

3

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, дом 18, корпус 2, литера А,

пом. 19, 20, 21, 26, 27, 28.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: дезинфектологии.

3. Общество с ограниченной ответственностью «ДЭМ»
сокращенное наименование: ООО «ДЭМ», адрес места нахождения юридического лица:

197198, город Санкт-Петербург, улица Яблочкова, дом 3, литер А, помещение 22Н,

кабинет 1.

ИНН: 7813646788, ОГРН: 1207800110341.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012011/20 от 24.09.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.09.2020 № 2079-п,

срок проведения проверки с 24.09.2020 по 21.10.2020. Проверка проведена 07.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012011/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.10.2020 № 3140-п,

срок проведения проверки с 09.10.2020 по 06.11.2020. Проверка проведена 26.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012011/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011213,

действующая бессрочно с 28 октября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

197198, г. Санкт-Петербург, улица Яблочкова, д. 3, лит. А,

часть пом. 22Н, пом. №2, №14 + МОП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: неврологии; функциональной диагностике.

4. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕНТАМЕД»
сокращенное наименование: ООО «ДЕНТАМЕД», адрес места нахождения юридического

лица: 197136, город Санкт-Петербург, улица Бармалеева, дом 9, литер А, помещение 1-Н.

ИНН: 7813646146, ОГРН: 1207800098879.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012009/20 от 24.09.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.09.2020 № 2079-п,

срок проведения проверки с 24.09.2020 по 21.10.2020. Проверка проведена 07.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012009/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.10.2020 № 3140-п,

срок проведения проверки с 09.10.2020 по 06.11.2020. Проверка проведена 26.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012009/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011214,

действующая бессрочно с 28 октября 2020 года.

4

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

197136, город Санкт-Петербург, улица Бармалеева, дом 9, литер А, помещение 1-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики; стоматологии

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.

5. Индивидуальный предприниматель Акиньшина Мария Владимировна,
паспорт 40 03 431363 выдан 25 отделом милиции Приморского района Санкт-Петербурга,

дата выдачи 04.01.2003, адрес места регистрации индивидуального предпринимателя:

197183, г. Санкт-Петербург,  ул. Савушкина, дом 24, кв. 87.

ИНН: 781419535736, ОГРНИП: 320784700164707.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011974/20 от 16.09.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.09.2020 № 2893-п,

срок проведения проверки с 16.09.2020  по 13.10.2020. Проверка проведена 30.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011974/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.10.2020 № 3058-п,

срок проведения проверки с 02.10.2020 по 29.10.2020. Проверка проведена 27.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011974/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011215,

действующая бессрочно с 28 октября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

197101, г. Санкт-Петербург, Большая Пушкарская улица, д. 60, лит. А,

часть пом. 11Н (ч. пом. 1, пом. 10, пом. 13, ч. пом. 14).

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии.

6. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника «Источник»

сокращенное наименование: ООО «Клиника «Источник»; адрес места нахождения

юридического лица: 454100, Челябинская область, город Челябинск, улица Аношкина,

дом 12, неж. пом. 25, кабинет 804, этаж 8.

ИНН: 7448218838, ОГРН: 1197456029385.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011983/20 от 17.09.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.09.2020 № 2910-п,

срок проведения проверки с 17.09.2020 по 14.10.2020. Проверка проведена 30.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011983/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.10.2020 № 3058-п,

срок проведения проверки с 02.10.2020 по 29.10.2020. Проверка проведена 26.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011983/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011216,

действующая бессрочно с 28 октября 2020 года.

5

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

195009, г. Санкт-Петербург, Финский переулок, дом 4, литера А, пом. 1Н, 6Н, 7Н,

8Н, 9Н, 10Н,1ЛК, 2ЛК.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии

и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинской

статистике; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу;

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью;

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности);

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных

технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии;

гастроэнтерологии; генетике; дерматовенерологии; диетологии; забору, криоконсервации

и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов;

кардиологии; клинической фармакологии; колопроктологии; медицинской статистике;

неврологии; нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной

имплантации); офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии;

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; транспортировке половых

клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике;

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности);

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных

технологий); анестезиологии и реаниматологии; аллергологии и иммунологии;

гастроэнтерологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей

репродуктивных органов; кардиологии; клинической фармакологии;

неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному

здоровью; пульмонологии; травматологии и ортопедии; транспортировке половых клеток

и (или) тканей репродуктивных органов; управлению сестринской деятельностью;

урологии; эндокринологии; эндоскопии.

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара

по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности);

6

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных

технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии;

гастроэнтерологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей

репродуктивных органов; кардиологии; клинической лабораторной диагностике;

клинической фармакологии; неврологии; нефрологии; онкологии; операционному делу;

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского

дела; пульмонологии; ревматологии; сестринскому делу; терапии;

травматологии и ортопедии; транспортировке половых клеток и (или) тканей

репродуктивных органов; управлению сестринской деятельностью;

урологии; эндокринологии; эндоскопии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи;

экспертизе временной нетрудоспособности.

7. Общество с ограниченной ответственностью «СТОМАКС»  сокращенное

наименование: ООО «СТОМАКС»; адрес места нахождения юридического лица: 196084,

город Санкт-Петербург, улица Парфёновская, дом 11, корпус 1, стр. 1,

помещение 2-Н.

ИНН: 7839129311, ОГРН: 1207800090409.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011944/20 от 09.09.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.09.2020 № 2744-п,

срок проведения проверки с 09.09.2020 по 06.10.2020. Проверка проведена 24.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011944/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.09.2020 № 2994-п,

срок проведения проверки с 28.09.2020 по 23.10.2020. Проверка проведена 22.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011944/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011217,

действующая бессрочно с 28 октября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

196084, Санкт-Петербург, муниципальный округ Измайловское, Парфёновская

улица, дом 11, корпус 1, строение 1, помещение 2-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики;

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии

хирургической.

8. Индивидуальный предприниматель Вартанян Карен Гайкович,
паспорт 40 10 088046 выдан ТП № 8 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу

и Ленинградской обл. в Василеостровском р-не гор. Санкт-Петербурга, дата выдачи

05.08.2010, адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 197701,

г. Санкт-Петербург, гор. Сестрорецк, ул. Рыбацкая, дом 13, кв. 3.

ИНН: 780153154294, ОГРНИП: 319784700380221.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012057/20 от 08.10.2020.

7

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.10.2020 № 3132-п,

срок проведения проверки с 08.10.2020 по 05.11.2020. Проверка проведена 19.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012057/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.10.2020 № 3267-п,

срок проведения проверки с 22.10.2020 по 19.11.2020. Проверка проведена 23.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012057/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011218,

действующая бессрочно с 28 октября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

199155, Санкт-Петербург, муниципальный округ Остров Декабристов, Уральская

улица, дом 2, строение 1, часть пом. 4-Н, часть пом. 1.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: урологии.

9. Общество с ограниченной ответственностью «Модифик», сокращенное

наименование: ООО «Модифик», адрес места нахождения юридического лица: 196006,

город Санкт-Петербург, улица Заставская, дом 46, корпус 3, стр.1, помещение 30Н.

ИНН: 7810786709, ОГРН: 1207800009230.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011964/20 от 16.09.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.09.2020 № 2893-п,

срок проведения проверки с 16.09.2020 по 13.10.2020. Проверка проведена 28.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011964/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.10.2020 № 3058-п,

срок проведения проверки с 02.10.2020 по 29.10.2020. Проверка проведена 22.10.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011964/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011219,

действующая бессрочно с 28 октября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

196006, Санкт-Петербург, муниципальный округ Московская застава, Заставская

улица, дом 46, корпус 3, строение 1, помещение 30Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;

сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии.